

Terveyslautakunnalle

Koskelan terveysasema, joka palvelee myös käpyläläisiä, on lakkautusuhan alainen ainoana ns. Pajusen listalla olleista terveysasemista.

Käpylän asukkaiden vahva mielipide terveysaseman säilyttämisen puolesta on ilmaistu kannanotossa, jonka on allekirjoittanut noin 11 000 terveysaseman potentiaalista käyttäjää. Asukkaiden mielipide on tuotu esiin ja terveyslautakunnan jäsenille tiedoksi useissa asukkaiden kokouksissa ja lautakunnalle suunnatuissa mielenilmaisuissa.

Käpylä-Seura puolustaa johdonmukaisesti alueen peruspalveluja, niiden säilyttämistä ja kehittämistä. Terveysasema on eräs tärkeimmistä peruspalveluista.

Seura on asukaskyselyn pohjalta rakentanut paikallisia” visioita” lähitulevaisuudesta. Käpylän alueen identiteetille luovat pohjan viihtyisiä ja turvallinen ympäristö ja toimivat lähipalvelut.

Käpylän rakennuskannassa on runsaasti vanhemmalle väelle sopivia pientaloita. Väestön onkin ennustettu vanhenevan väestöennusteessa.. Alueella on useita vanhainkoteja. Lisäksi on kaavailtu vanhusten palvelutaloja itse Koskelan sairaala-alueelle tai sen tuntumaan.

Käpylä-Seuran mielestä iäkkäiden asukkaiden terveyspalvelujen tulee olla lähellä ja helposti saatavilla. Käpylän nykyinen ja ennustettu ikäjakauma perustelee Koskelan terveysaseman säilyttämistä..

Koskelan sairaala-alueen suunnittelu on monipuolinen tehtävä, joka vaatii taustakseen riittävät selvitykset ja vaikutusten arvioinnit. Yksittäisten rakennusten remontointikustannusten tekeminen ja vertailu eivät käy vaikutusten arvioinnista.

Terveysaseman siirron vaikutukset tulee peilata alueen kokonaiskehitykseen ja sen mahdollisuuksiin. Pitkän aikavälin sosiaaliset ja yhdyskuntavaikutukset, myös taloudelliset, ovat parhaiten selvitettävissä alueen kokonaisuutta käsittelevän suunnittelun/kaavoituksen yhteydessä.

Koskelan sairaalan alueen rakennuskannalla ja ympäristöllä on rakennus- ja kulttuurihistoriallista arvoa. Kulttuurihistorialliset arvot ja vaikutukset tulee selvittää. (vrt. mm. Lapinlahden sairaala-alueen suunnitteluun).

Käpylä-Seura esittää, että Koskelan terveysaseman suunnittelussa otetaan vakavasti huomioon asukkaiden/asiakkaiden kannanotto ja että terveysaseman siirrosta lyhytnäköisten säästötavoitteiden pohjalta luovutaan.

Alueen suunnittelu kokonaisuudessaan tulee perustua pitkän aikavälin kattaviin monialaisiin selvityksiin ja vaikutusten arviointiin sekä vuorovaikutukseen asukkaiden kanssa.

Käpylä-Seura ry

Helsingissä 9.5.2011

Matti Eronen puheenjohtaja
Sampsantie 11
00610 Helsinki
050 550 6695